ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Д J O ,  d f c t  f ô ///^
г. Брянск

О проведении открытого конкурса
на лучшую научную работу
молодых ученых по естественным,
техническим и гуманитарным наукам
«Современные научные достижения. Брянск -  2025»

С целью развития и оценки навыков научно-исследовательской работы
молодых ученых, участия их в работе по коммерциализации своих
разработок, формирования идей и разработок в регионе, а также создания
условий для закрепления молодёжи в сфере науки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в октябре - ноябре 2025 года открытый конкурс на лучшую
научную работу молодых ученых Брянской области по естественным,
техническим и гуманитарным наукам «Современные научные достижения.
Брянск -  2025» (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение об открытом конкурсе на лучшую научную
работу молодых ученых Брянской области по естественным, техническим
и гуманитарным наукам «Современные научные достижения. Брянск -  2025»
(Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса
(Приложение № 2).

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить
на отдел профессионального образования и науки департамента образования
и науки Брянской области (Ю.А. Богданова).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.А. Андреева